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OFICIO N° 1210/2025 em 29 de outubro de 2025.
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n® 314/2025

Excelentissimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n® 656/2025, de Vossa
Exceléncia, encaminhando copia do REQUERIMENTO N° 314/2025, de autoria do
Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita informagdes sobre
contribui¢des previdenciarias e parcelamentos do municipio junto ao BIRIGUIPREV,
exercicio de 2025, segundo quesitos nela formulados.

Em atengdo ao solicitado, encaminhamos, em anexo cdpia
do OFICIO N° 494/2025 expedido pela Superintendente do Instituto de Previdéncia do
Municipio de Birigui - BIRIGUIPREV.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Exceléncia e

aos Nobres Vereadores os protestos de elevada estima e consideragio.

Atenciosamente,
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Instituto de Previdéncia do Municipio de Birigiii - BIRIGUIPREV

CNPJ 05.078.585/0001-86
Estado de Sdo Paulo
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OFICIO N° 494/2025 Em 28 de outubro de 2025.

ASSUNTO: resposta a informagdes solicitadas através do oficio n° 656/2.025.

Excelentissima Senhora Prefeita.

Vimos, por meio deste, informar a Vossa Exceléncia,
conforme solicitado através do Oficio 656/2.025, tendo em vista o requerimento
n°. 314/2025 da Camara Municipal;

1 — Existe algum atraso nas contribuigcdes previdenciarias relativas ao exercicio de
20257

R; Sim, as contribuicbes patronais referentes a agosto e setembro foram

recolhidas parcialmente.

2 — Existe algum atraso nas contribuicdes referentes a parcelamentos no
exercicio de 20257

R; Nao ha parcelamentos ou reparcelamentos em atraso.

3 — No caso de terem ocorrido atrasos, quais providéncias foram adotadas pela

autarquia para o recebimento dos valores pendentes?

\
\
i R; Com relacdo a competéncia de agosto/2025, como houve recolhimento parcial
|
\

da contribuicdo patronal em setembro, foi encaminhado o oficio n°. 459/2025(em

anexo), com a devida atualizacéo, informando o pagamento até o dia 10/10/2025.

Exma. Senhora

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
Excelentissima Prefeita Municipal de
BIRIGUI-SP.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://biriguiprev.1doc.com.br/verificacao/C4B6-DF29-8E90-513F e informe o codigo C4B6-DF29-8E90-513F
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Instituto de Previdéncia do Municipio de Birigiii - BIRIGUIPREV

CNPJ 05.078.585/0001-86
Estado de Sdo Paulo
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A Contribuicdo Patronal de setembro/2025, também foi recolhimento parcial,

sendo encaminhado oficio n°. 493/2025(em anexo), cobrando agosto e setembro

com as devidas atualizacoes.

Na oportunidade, hipotecamos-lhe protestos de nossa
elevada estima e distinto apreco.

Atenciosamente,

GUIOMAR DE SOUZA PAZIAN
SUPERINTENDENTE

Exma. Senhora

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
Excelentissima Prefeita Municipal de
BIRIGUI-SP.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/biriguiprev.1doc.com.br/verificacao/C4B6-DF29-8E90-513F e informe o codigo C4B6-DF29-8E90-513F

Assinado por 1 pessoa: GUIOMAR DE SOUZA PAZIAN
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS
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Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

o GUIOMAR DE SOUZA PAZIAN (CPF 067 .XXX.XXX-30) em 28/10/2025 16:50:56 GMT-03:00
Papel: Parte
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OFICIO N°. 459/2025

ASSUNTO: Cobranca de valores devidos com multa e juros.

Senhora Prefeita:

CNPJ 05.078.585/0001-86
Estado de Sao Paulo

T

Instituto de Previdéncia do Municipio de Birigiii - BIRIGUIPREV

Birigui, 01 de outubro de 2025.

Através do presente, informamos a Vossa Exceléncia
que ha valores em atraso referente a competéncia Agosto/2025 referente a
Contribuigdo Patronal, que deveriam ser pagos até o dia 10/09/2025 conforme
demonstrado abaixo.

Valor

[a]
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Recolhido Cortect e 2

O Valor Devido (R$) Saldo a e Valor Devido e b Valora &

Competéncia (R$) S5 ohwso Paging Mo?aetar Casrgido Multa (1%) (g.?nb) pagar 3

.M. =

legal (IPCA) <

Patronal :E,’"

1.610.426,05 | 1.082.563,10 527.862,95 0,00 527.862,95 5.278,63 0,00 533.141,583

agosto/25 b+
g_

Conforme prevé a legislagdo municipal artigo 98, § 2° da
lei 4.804/06, caso ocorra atraso, incidira multa de 1% (um por cento) e juros a
razdo de 0,5% (cinco décimos por cento) ao més. Os valores demonstrados na
tabela acima sao validos até a data de 10/10/2025, pois, apds esta data
ocasionara o acréscimo da atualizagéo e dos juros legais.

Postulamos ainda, que seja informado a data do
adimplemento do débito informado ou do modo de sua quitagdo, uma vez
que o CRP (CERTIFICADO DE REGULARIDADE PREVIDENCIARIA) que tem

validade até 09/03/2026, ndo sera renovado, caso ndo sejam quitados os
valores devidos.

Aproveito o ensejo que se apresenta para
externar-lhe protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

GUIOMAR DE SOUZA PAZIAN

SUPERINTENDENTE DIRETORA ADM. E FINANCEIRO

Exma. Senhora.

SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
Prefeita Municipal de

BIRIGUI-SP.

ELAINE DE PAULA GOMES DA SILVA

Assinado por 2 pessoas: ELAINE DE PAULA GOMES DA SILVA e GUIOMAR DE SOUZA PAZIAN
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Estado de Sao Paulo
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OFICIO N°. 493/2025

ASSUNTO: Auséncia de recolhimento de Contribuicdo Patronal

Senhora Prefeita:

Através do presente, cumpre nos informar a Vossa Exceléncia que
as competéncias agosto/2025 e setembro/2025 referente a Contribuicdo Patronal,
encontram em atraso, conforme demonstrado abaixo.

Instituto de Previdéncia do Municipio de Birigiii - BIRIGUIPREV

Birigui, 24 de outubro de 2025.
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Corregao Juros %
Competéncia Valo(rRDst;wdo Monetaria vgg:r?ﬁ\éfo I(V:&:/lt)g (0,5%) Valor a pag%
(IPCA) g . a.m. 5
Patronal R
533.141,58 0,480000 % 535.700,66 5.357,01 2.678,50 | R$ 543.736, %
agosto/25 S
ke;
8
—
Competéncia Valor r : 5
i orregao uros
Valor Devido | Recolhido | o 1404 . Valor Devido | Multa
(R$) Monetaria (0,5%) Valor a pag
(R$) até prazo Pagar Corrigido (1%)*
(IPCA) a.m.
legal
Patronal
1.617.346,46 773.461,80 | 843.884,66 0,00 843.884,66 8.438,85 R$ 852.323,
setembro/25

Conforme prevé a legislagdo municipal artigo 98, § 2° da lei 4.804/06, caso
ocorra atraso, incidirda multa de 1% (um por cento) e juros a razéo de 0,5% (cinco
décimos por cento) ao més. Os valores demonstrados na tabela acima s&o validos até a
data de 10/11/2025.

Oportunamente  informamos que o CRP (CERTIFICADO DE
REGULARIDADE PREVIDENCIARIA) que tem validade até 09/03/2026.

Aproveito o ensejo que se apresenta para externar-lhe protestos de estima e
consideragao.

Atenciosamente,

GUIOMAR DE SOUZA PAZIAN
SUPERINTENDENTE

ELAINE DE PAULA GOMES DA SILVA
DIRETORA ADM. E FINANCEIRO

Exma. Senhora.
SAMANTA PAULA ALBANI BORINI
Prefeita Municipal de Birigui-SP.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://biriguiprev.1doc.com.br/verificacao/3536-357 34 68§6-4FCA &informe

Assinado por 2 pessoas: ELAINE DE PAULA GOMES DA SILVA e GUIOMAR DE SOUZA PAZIAN
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